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AOATOBOW PbIHOK POCCUU U CHI
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BTOPHUK, 19 aBrycta 2008 r.

PbiHOK eBpo06AMTaLpi

® Ty6nukauus Barron’s o Fannie v Freddie cnpoBouupoBana paclumpeHve cnpagnos B
Emerging Markets. AKTMBHOCTb B pOCCUIACKOM CETMEHTE MUHUMarbHa (CTp. 2)

PbIHOK pyOAeBbIX 00AMraLUii U AGHEXHDIW PIHOK

® KOTMpOBKW BbINYCKOB 1-ro 3lWENIOHA HEMHOrO CHU3WNKCH, B OCTanbHOM CErMeHTax
NMKBUAHOCTM HeT. Ha JeHexHOM pbiHke 6e3 nepemeH (CTp. 2)

HoBocry, KOMMEHTapUU U UAEU

® Komnanus PUTpynn (NR) u akc-munucTtp cdmHaHcoB MocoGnactu A.KysHeuos
ABnalTca durypaHtamu pspga yronosHbix pgen, paccnegyembix CKIM PO,
YronosHble fena CBsi3aHbl C BO3MOXHO HE3aKOHHbIM O(OPMIEHMEM 3eMerbHbIX
yyacTkoB B nomb3y dmpm, ceasaHex ¢ PUMpynn. (Uctounuk: UTAP-TACC).
OueBunaHo, YTO B CBETE 3TUX CODBITUA BO3pacTaeT KpeauTHbIA puUck Mo obnurauusam
PUlpynn (20-35%), a Tawke no Bbinycky addunupoBaHHoro ¢ He MockoBckoro
3anoroBoro GaHka (12%). KctaT, wWHTepecHo, 4YTO KOTMPOBKA MNEPBOTO BbINycka
PUlpynn pgoctatoyHo pesko cHuamnuch ewe B koHue wions 2008 r., korga r-H
KyaHeLioB ywwen B oTCTaBky. Mbl He MCKMO4aeM TOrO, YTO HOBOCTW O pacCrefoBaHNsAX
CnpoBOLMPYIOT  ocnabrneHne KOTMPOBOK BbIMYCKOB  MHOTOYMUCIEHHbBIX  AOYEPHUX
komnanuin  MockoBckoit  obrnacTu (Ba2/BB) wnu paxe obnurauyuin  camoro
npaeuTenbcTBa pervoHa. CesasaHHas ¢ PWMpynn  komnanus PUMpynn-®uHaHe
BbICTynarna OpraHn3aTopoM MHOTWMX 3TUX BbIMYCKOB, @, HanpuMep, BaxHas «Aouka»
Mocobnactn — MOUTK (B) — sBnsieTcs unu Bnsnacb MUHOPUTaPHBIM akLMOHEPOM
PUlpynn-®uHaHc v gepxatenem obnuraunin PUTpynn. B 1o e Bpems, Mbl cuntaem,
YTO KPEeauTHBIN puck no obnuraumam  Mocobnactn 1 ee «goyek» No-npexHemy
HeBbicoK. [pn nobom cueHapun paseuts uctopum ¢ PUMpynn, rHAHCOBBIN
npodunb aAMUHUCTPALIMKA PETMOHA OCTAHETCS OYeHb KPEMKAM, @ «[oukamy» B Cryyae
HeobxogumocTn OydeT okasaHa nopaepxka. 3ameTHOe  pacluMpeHne  CnpdaoB
BbIMYCKOB 3TWX 3MUTEHTOB Mbl Bbl PaccMaTpuBan CKopee Kak «BO3MOXHOCTb KyMTb.

® Fitch octaBuno peittuHr Mupakca (B) B cnucke Rating Watch ¢ «HeratuBHbiM»
NPOrHO30M. ArEHTCTBO OTMEYAET YNyuLleHWe No3ULMM NIUKBUGHOCTM rpynnbl, HO BCE
elle 00ECnOKOEHO 3TUM acnekToM, a Takke NOCNeACTBUSMU PECTPYKTYpU3aLmuu
Mwupakca. Fitch xoueT poxaatbcs OTYETHOCTM komnaHun 3a 2007 . YTOObI NPUHATL
peLLeHue No perTuHry.

® Cunteppa (NR) ony6nukoBana otyetHocTb no MC®O 3a 2007 r. Ony6nukoBaHHble
[aHHble COBMaJalT C TeMU UmMdpamm, KOTopble Bbinv NpeacTaBfeHbl KOMNaHuen B
MaTtepuanax K HejaBHeMy pasmeLleHnto aebiotHoro obnuraumoHHoro 3anma (11.3%).

KAHOYEBBIE UHAUKATOPbI PbIHKA
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Ananntnrn: Amntpni Cmenos, Jennc Kpacursrnkos, Muxam [arkmy e-mail: Dmitry. Smelov@mdmbank.com

FANNIE X FREDDIE

B noHepmenbHuk, B OTCyTCTBUME OOnee-MeHee 3HAYMMON MaKpPOIKOHOMMUYECKOW CTaTUCTUKM, NOBOAOM Ans
konebanuin goxopHocTn US Treasuries nocnyxun pbiHOK akumii. A OH BYepa Obin MOMOH meccummama: nocne
nybnukaumm exeHeaensHukoMm Barron’s 3ameTkn 0 nnayeBHOM cOCTOsHUM Kopnopauwmii Fannie Mae v Freddie
Mac, doHposble nHgekcel CLUA ynann B cpegHem Ha 1.5%. JoxogHoctn US Treasuries, COOTBETCTBEHHO, TOXE
CHu3nnmMch: 10-NeTHASA HOTa K KOHLY AHs ToproBanack Ha ypoBHe 3.82% (-26n), a BOXOAHOCTb 2-neTHUX bymar
ynana Ha 56n 5o 2.33%.

B cermeHTe passuBaloMXCH PbIHKOB Takke npeobnapan neccumuam, cnpsg EMBI+ pacwmpuncs Ha 36n go
3036n. «Xyxe pbiHka» Bbirnsgenu Oymarn SkBagopa — B4epa kotuposku ECUADOR 30 (YTM 12.06%) npocenu
Ha 5nn, NPUYMHOW Yemy NOCMYKWNM 3asBNEHUS] YMHOBHMKOB O BO3MOXHOM MPU3HAHWM  HEKOTOPbIX
rOCYAapPCTBEHHbIX 3aliMOB HE3aKOHHBIMM M MpekpalleHun Boinnat no Hum. Cnpag EMBI+ Ecuador paciumpuncs
3a fgeHb bonee yem Ha 306n. JoBonbHo crnabo BbIrMAZenM 1 BbiNyckd YKpauHbI: HECMOTPS Ha [OBOMBHO
OCTOPOXHbIE 3asBINEHUS PEUTUHIOBbLIX areHTCTB, YKpauHckas KomnoHeHTa cnpaga EMBI+ Bce xe pacwmpunacs
po 5376n (+76n). Beimyck UKRAIN 16 (YTM 9.13%) notepsn 3a geHb nopsaka 1nn., a ykpamHckue CDS-cnpagbl
3a napy aHewn npubasunu 25-300n.

B poccuiickom cermeHTe TOproBasi akTMBHOCTb MuUHWManbHa. Kotuposku Bbinycka RUSSIA 30 (YTM 5.66%)
CYLLECTBEHHO HE U3MeHUINCb, HOo cnpag k UST pacwwpuncs go 1856n (+36n) — u3-3a nokynok B US Treasuries. B
KopnopaTuBHbIX 06nMraLusx, kak v B NATHULY, TULLKHA, NOKyNaTenen npakTYecky HeT, a cnpag «bid-ask» gaxe B
TpaguumonHo nukeupHoM GAZPRU 34 (YTM 8.15%) gocturaet 2nn. Hi O Kakux HOBbIX PasMELLEHMsX Moka He
CAbILLHO.

CeropHs B CLUA bynyt onybnukoBaHbl MHAEKC LieH MPOM3BOAMTENEN, a Takke CTaTUCTUKA MO CTPOUTENLCTBY
KNS,

PbIHOK pybAeBbIX 00AUTaLUii U AEHEXHbI| PbIHOK

Anannturn: Marncrm Koposur, Amnutpnid Cvmenos, Muxann [arkun, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

BTOPHYHbIH PbIHOK
He,qenﬂ Ha py6]'leBOM [0NroBOM pbIHKE Havanacb AOBOJIbHO 6€3pa£|,OCTHOZ KOTUPOBKK OonbLMHCTBA 06J'IVIFaL|,VII7I
BYepa CHU3MNMUCL npumepHo Ha 10-156n. bonee-meHee akTMBHO TOProBAS MAET NULLb B BbINyCKax 1-ro JwenoHa.
B ocTanbHbIx cermeHTax PbIHKa NMUKBUAHOCTK NPAKTU4ECKN HET. Beﬂ,b C Ka4yeCTBEHHbIMK 6ymara|vw| 2-ro JwenoHa
HWKTO paccTaBaTbCsl HE XOYET, a B APYrUX BbiMyckax OYeHb TPYAHO HalTM «bugbl», W NpopaBel Aaxe C
OTHOCUTENBHO HEBOMbLUMM NAKETOM MOXET CYLLECTBEHHO «YPOHUTLY LieHbl. [103ToMy, BO U3bexaHue HeraTuBHOM
nepeoLeHKn, NHBECTOPbI NPeanoYnTaloT NPOCTO HE NPeANnPUHNMATL aKTUBHbIX ﬂeVICTBVIVI.

AMKBHAHOCTD
Ha peHexHoM pblHke Ge3 nepeMeH — 1 cymma cpeacTts Gakos B LIB, n o6bem onepauuit peno, u cTasku

overnight octanuch Ha npexHem ypoBHe. 10 OLEHKaM HalMX AWNepoB, PErynsaTop MpOLOITKaeT eXeaHEBHO
nokynatb okono 350 MIH. fonn.
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MAM-baHk
KopnopatueHo-

; WHBecTMLMOHHbBIN BAok
y— 4 aH KoteAbHuueckas Hab., 33/1
A— Mocksa, Poccua 115172
Tea. 795-2521

Ynpaeaaiowwmi Aupektop, PykoBoauteab AMpekunu PoiHkoB Kanutana

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

HauanbHUK AenapTaMeHTa TOProBAW U NPOA@X Ha PbIHKE AOATOBbIX 06s3aTenbCTB

Tapac MoTATbIHHMK
Taras.Potyatynnik@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBBIMW MHCTPYMEHTAMMU

NuHanpa EpemnHa +7 495 363 55 83 Huikonaii MariokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 AnexkcaHap 3y6kos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
[apbs puieHko +7 495 363 27 44 EBrenuit NbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
[hxysenne Yukatennm +7 495 787 94 52
Anexkceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

AHaAu3 pblHKa 06AMraLuit

Muxann FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com Omutpuii Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
Mapus PagueHko Maria.Radchenko@mdmbank.com [enunc KpacunbHukos Denis.Krasilnikov@mdmbank.com

AHaAU3 pbIHKA aKLMiA

[Ihxopmx Nunmnc George.Lilis@mdmbank.com Mapws LesuoBa Maria.Shevtsova@mdmbank.com
EkaTepuHa eHepanosa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com Angpeit Kyyepos Andrew.Kucherov@mdmbank.com
Enena 3eHkoBa Elena.Zenkova@mdmbank.com Ihxeimc Jlbtovc James.Lewis@mdmbank.com
Muxann PemeHHukoB Mikhail.Remennikov@mdmbank.com AnekcaHap beckos Alexander.Beskov@mdmbank.com
OHgpto MannuHgep Andrew.Mullinder@mdmbank.com

HacTositmit 0630p MMe€T TomMbKO MHGOPMALMOHHOE 3HAYEHWE 11 HE MOXET PaccMaTpUBaThCs Kak MPEANOKEHNE O COBEPLUEHUN CAENOK HA (DUHAHCOBOM PhIHKE.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALK, 3aCTYXMBAIOLLMX [JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTo BCce CBeAeHNst abComoTHO TOUHbI. MHdopmaLms MoxeT
BbITb M3MeHeHa Hamu 6e3 NpeBapUTENbHOTO YBEAOMIIEHMS.
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